
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 170/2023, de 10/07/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Identificação  de  variantes  do  vírus  Sars-

CoV-2  em circulação  no  Estado  de  Santa  Catarina  nos  meses  de  outubro  e  novembro  

de  2022”, da doutoranda KETRIANE MOTA DE SOUZA, a realizar-se no dia 11 de julho de 2023, 

às 08h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência pela Plataforma Teams: 

 

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. RENATO SIMÕES MOREIRA – (IFSC/Gaspar/SC) - Membro externo 

Dra. SABRINA GONÇALVES - (LACEN/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dra. FERNANDA ROSENE MELO - (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. LENITA DE CÁSSIA MOURA STEFANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


